и культуры. 

Основание проведения аукциона:  

Распоряжение КИО от 18.11.2025 № 3231-рз «Об условиях приватизации объекта 

нежилого фонда по адресу: Санкт-Петербург, Гороховая улица, д. 58, литера А, пом. 4-Н» 

Начальная цена Имущества без учета НДС – 1 940 000 (один миллион девятьсот сорок 

тысяч) рублей 00 копеек. НДС составляет 426 800 (четыреста двадцать шесть тысяч 

восемьсот) рублей 00 копеек. 

Начальная цена Имущества с учетом НДС – 2 366 800 (два миллиона триста шестьдесят 

шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек. 

Решение Продавца: 

Заявку на участие в аукционе подало одно лицо, признанное Единственным участником 

аукциона (протокол признания претендентов участниками аукциона от 27 января 2026 

года) – Кузьмина Виктория Борисовна в лице Ромашко Владимира Антоновича.

[...]

Единственный участник обязан сверх цены продажи Имущества в течение 5 (пяти) 

рабочих дней с даты подведения итогов аукциона оплатить АО «РАД» вознаграждение в 

связи с организацией и проведением аукциона в размере 3% (три процента) от цены 

Имущества, определенной по итогам аукциона, а именно – 71 004 (семьдесят одна тысяча 

четыре) рубля 00 копеек, НДС не облагается на основании пункта 1 статьи 145.1 НК РФ.